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TILLATELSE
FOR

FIRMA ALBERT COLLETT

TIL REGULERING AV MJØSUNDVATNOGDUSTJERN I OPLØYVASSDRAGET
I NORD-TRØNDELAGFYLKE OG OVERFØRINGAV AVLØPET

FRA DISSE VATN TIL STORVATNI SAMWE VASSDRAG

OSTEDDELT VED KONGELIG RESOLUSJON AV 1. OKTOBER 1954.)

Ved kg1. resolusjon 1. oktober 1954 er bestemt:

Firma Albert Collett tillates i medhold av lov nr. 17 av 14. desember 1917 å foreta

en regulering av Mjøsundvatn og Hustjan i Opløyvassdraget i Nord-Trøndelag fylke

og overføring av avløpet fra Mjøsundvatn og Hustjern til Storvatn i sarmne V858-

drag, — i det vesentlige i samsvar med søknad av 5. april 1954 fra 12.r.advokat

L. Villars-Dahl.

Txllatelsen gis på de vIlkår som er tatt inn i Industridepartementets tilråding

av 1. oktober 1954.

2. Manøvreringareglement for reguleringen og overføringen fastsettes i samsvar med

det 1 Industridepartementeta ovennevnte tilråding inntatte utkast som gjeldende inn-

til vIdere.



Betingelser

for 011atelse for firmaet Albert Collett til regulering av Mjøsundvatn og Hustjern 1
Opløyvassdraget 1 Nord-Trøndelag fylke samt overførIng av avløpet fra disse valas til

Storvatu I samme vassdrag.

fe•




Konsesjonen gjelder 1 50 år fra konsesjo-
nens datum.

Konsesjonen kan ikke ovedras.
De utførte regulerings- og overføringsan-

legg eller andel deri kan ikke avhendes, pant-
settes eller gjøres til gjenstand for arrest eller
utlegg uten 1 forbindelse med vassfall i sam-
me vassdrag nedenfor anleggene.

Ved utløpet av den I konsesjonen fastaatte
tid har staten rett tll å kreve avstått uten
godtgjørelse regulerings- og overføringsanleg-
gene med tilliggende grunn og rettigheter og
med de bygninger og andre innretninger som
er oppført av hensyn 111reguleringen og over-
føringen. Hvilke bygninger og innretninger
staten kan forlange avgjøres i tilfelle av tvist
ved skjønn.

Anleggene må ikke nedlegges uten stats-
myndighetenes samtykke.




I det 35. år etter at konsesjonen er gitt
bar staten rett til å Innløse anleggene.

Innløsningssummen bli I tilfelle å beregne
under hensyn til at grunnstykker og rettig-
heter samt vannbygningsarbelder og hus har
en verdi svarende tll hva de beviaelig har
kostet ved ervervelsen med fradrag for amorti-
saajon etter en amortisasjonstid av 50 år. For
annet tilbehør beregnes den tekniske verdi
etter skjønn på statens bekostning.

Anleggene skal ved innløsningen være i fullt
drIftsmessig stand. Hvorvidt så er tilfelle av-
gjøres I tlIfelle av tvist ved skjønn på statens
bekostaing.

Konsesjonæren plikter på sin bekostaing å
utføre hva skjønnet i så henseende måtte be-
stemme.




For den øking av vannkraften som innvinnes
ved reguleringen og overføringen skal der er-
legges følgende årlige avgifter :

Til staten kr. 0,50 pr. nat.-HK. Til de fyl-
kes-, herreds- og bykonununer som Kongen be-
stemmer kr. 1,00 pr. nat.-13K.

økingen av vannkraften beregnes på grunn-
lag av den øking som reguleringen og over-
føringen antas å,ville medføre ntover den vass-
føring som har kunnet påregnes år om annet
med den tidligere bestående regulerIng. Ved
beregningen av denne øking forutsettes det
at magasinene utnyttes på en sådan måte at
vassføringen I lavvannsperioden blir så jevn
som mulig. Hva der i hvert enkelt tilfelle skal
anses som den ved regulerIngen og overførin-
gen innvunne øking av vannkraften, avgjøres
med bindende virknIng av departementet.

Plikten til å erlegge de ovenfor omhandlede
avgifter inntrer etter hvert som den ved regu-
leringen og overførIngen innvunne vannkraft
tas i bruk.

Avgiftene har samme pantesikkerhet som
skatter på fast eiendom og kan Inndrives på
samme måte som disse. Etter forfall svares
6 pst. rente.




Nærmere bestemmelser om betalIngen av
avgifter etter post 3 og kontroll med vann-
forbruket samt angående avgivelse av kraft,
jfr. post 19, skal for så vidt de ikke er fast-
satt av Kongen, med bindende virkning for
hvert enkelt tlifelle fastsettss av vedkommende
regjeringsdepartement.




Arbeidet må påbegynnes innen en frIst av
2 år etter at konsesjonen er gitt og fullføres
innen en ytterligere frist av 5 år.

I fristene medregnes ikke den tkl som på
grunn av overordentlige tildragelser (vis ma-
jor), strelk eller lockout har vært umulig å
utnytte.




Til anlegg og drift skal utelukkende an-
vendes funksjonærer og arbeidere som har
norsk innføds- eller stataborgerrett. Vedkom-
mende myndighet kan dog tillate unntagelser
fra regelen når behovet for spesiell fagkunn-
skap eller øvelse eller andre avgjørende hen-
syn gjør det nødvendig elfer sarlig ønskelig.
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Såfremt ikke offentlige hensyn taler derimot
kan fremmede arbeidere også tillates benyttet
når de har hatt fast bopel her I riket i det
elste år.

For hver dag noen I strld med foranstående
bestemmelser er i konsesjonærens tjeneste er-
legges til sta,mtnasen en løpende mulkt stor
Inntil kr. 50 — femti kroner — for hver
person.

9.

Arbeiderne må ikke pålegges å motta varer
istedenfor penger som vederlag for arbeld eller
pålegges noen forpliktelser med hensyn til
Innkjøp av varer (herunder dog ikke spreng-
stoff, verktøy og andre arbeidsmaterialer).
Verktøy og andre arbeidsredskaper som utleve-
res arbeiderne til benyttelse, kan bare kreves
erstattet når de bortkastes, eller ødelegges,
og da bare med sin virkelige verdi — regnet
etter hva de har kostet konsesjonæren med
rimelig fradrag for slitasje. Hvis konsesjonæ-




ren holder handelsbod for sine arbeidere, skal
nettooverskuddet etter revidert årsregnskap
anvendes tll almennyttlg øyemed for arbei-
derne. Anvendelsen fastsettes etter samråd
med et av arbeiderne oppnevnt utvalg, som
tilfelle av tvist kan forlange saken forelagt
for vedkommende regjerIngsdepartement til
avgjørelse.

Konsesjonæren skal være ansvarlig for at
hans kontraktører oppfyller sine forpliktelser
overfor arbelderne ved anleggene.




Konsesjonæren er forpliktet til når ved-
kommende departement forlanger det, på den
måte og på de vl1kr som departementet be-
stemmer å skaffe arbelderne den til enhver
tid nødvendige legehjelp og å holde et for øyer
medet tjenblg sykehus med isolasjonslokale og
tidsmessig utstyr.




Konsesjonæren er I fornøden utstrekning
forpliktet til på rimelige vilkår og uten be-
regning av noen fortjeneste å skaffe arbei-
derne og funksjonærene sundt og tilstrekkelig
husrom etter nærmere bestemmelse av ved-
kommende regjeringsdepartement.

Konsesjonæren er Ikke uten vedkommende
regjeringsdepartements samtykke berettiget
til i anledning av arbeidstvistigheter å oppsi
arbeiderne fra bekvemmeligheter eller hus leld
hos ham. Uenighet om hvorvidt oppsigelse
skyldes arbeldstvist avgjøres med bindende
virkning av departementet.

Bestemmelsene I annet ledd får ikke anven-
delse på leieforholdet mellom konsesjonær og
arbeider når § 38 i lov om huslele av 16. juni
1939 gjelder I kommunen og leleforholdet
er beskyttet gjennom oppslingsreglene i nevnte
paragraf.




Konsesjonæren er forplIktet til I den utstrek-
ning som fylkesvegstyret bestemmer, å er-
statte utgifter til vedlikehold og Istandsettelse
av offentlige veger, bruer og kaler, hvor disse
utgifter blir særlig øket ved anleggsarbeidet.
Veger, bruer og kaier, som konsesjonæren
anlegger, skal stilles til fri avbenyttelse for
almenheten, for så vidt departementet fmner
at dette kan skje uten vesentlige ulemper for
anleggene.



111fremme av fisket i de vannområder som

berøres av reguleringen plikter konsesjonæren
årlig å sette ut yngel og/eller settefisk etter
ntemnere bestemmelse fra vedkommende de-
partement




Konsesjonæren skal ved bygging og dtift av
anleggene anvende norske varer for så vidt
disse kan fke Ificegode, tiletrekkelig hurtig —
herunder forutsatt at der er utvist all mullg
aktsomhet med hensyn til tiden for bestIllin-
gen — samt til en pria som ikke med mer enn
10 pst. overstiger den pris med tillagt toll,
hvortil de kan erholdes fra utlandet. Er det
adgang til å velge mellom forskjellige innen-
landske tilbud, antas det tilbud som represen-
terer det største innen landet fallende arbeld

al og produserte materiale, selv om dette tilbud
er kostbarere, når bare ovennevnte prisfor-
skjell — 10 pst. — i forhold til utenlandsk
vare derved ikke overstlges.

Toll og pristIllegg tilsammen forutsettes dog
ikke å skulle overstlge 25 pst. av den uten-
landske vares pris (ekeklusive toll). I tilfelle
av tvist herom avgjøres spørsmålet av de-
partementet.

Vedkommende departement kan dispensere
fra regelen om bruk av norske varer, når ster-
lige hensyn gjør det påkrevd.

For overtredelse av bestemmelsene I nærvte-
rende post erlegger konsesjonæren for hver
gang etter avgjørelse av vedkommende depar-
tement en mulkt av inntil 15 — femten — pst.
av verdien. Mulkten tilfaller statskassen.




Forsikring tegnes fortrinsvls i norske sel-
skaper, hvis dIsse byr like fordelaktlge betin-

11,
gelser som utenlandske. Vedkommende depar-
tement kan dispensere fra denne bestemmelse
når særlige hensyn foreligger.
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Konsesjonæren plikter, deraom vedkom-
mende departement finner det nødvendig og
etter dette departements nzermere bestem-
melse, å anbringe gitter eller annen fiskesper-
ring foran tunnel-, og kanallnntakene.

Dersom departementet finner det nødvendig
med års mellomrom å, foreta fiakeribiologiske
undersøkelser i de områder som berøres av
reguleringen, plikter konsesjonæren å.bære ut-
giftene tll dIsse undersøkelser.

14.

Konsesjonæren er forpliktet til etter av-
gjørelse av vedkommende departement å er-
statte vedkommende forsorgskommune dens
utgifter til forsorgsunderstøttelse av de ved
anleggene ansatte arbeidere og deres famille.

• 15.
Konsesjonæren plikter å forelegge vedkom-

mende departement detaljerte planer med for-
nødne opplyaninger, beregnInger og omkost-
ningsoverslag vedkommende regulerings- og
overføringsanleggene. Planene skal approbe-
res av departementet. Anleggene skal utføres
på en aolid måte og skal til enhver tid holdes

fullt driftamessig atand. Deres utførelse så
vel som deres senere vedlikehold og drift un-
dergis offentlig tilsyn. De hermed forbundne
utgifter utredes av anleggenes eier.




Ved regulerings- og overføringsanleggene
skal det tillates truffet militære foranstalt-
ninger for sprengning i krigstilfelle uten at
anleggenes eler har krav på godtgjørelse eller
erstatning for de herav følgende ulemper eller
innskrenkninger med hensyn til anleggene eller
deres benyttelse. Anleggenes eler må uten
godtgjørelse finne seg i den bruk av anleggene

. som skjer i krigsøyemed.




Vannallpningen skal foregå overensstem-
mende med et reglement som Kongen utfer-
diger på forhånd. En norsk statsborger, som
vedkommende departement godtar, skal fore-
stå manøvrerIngen. Illkspropriasjonsskjønn
kan ikke påbegynnes før manøvreringaregle-
mentet er fastaatt.




Anleggenes eier skal, etter nærmere bestem-
melse av departementet utføre de hydrologiske
iakttagelser som i det offentliges Interesse
finnes påkrevet og stille det innvunne materi-
ale til disposiajon for det offentlige. De til-
latte reguleringsgrensez• betegnes ved faste og
tydelige vannstandamarker sora det offentlige
godkjenner.

Kopier av alle karter som konsesjonæren
måtte la oppta I anledning av anleggene skal
tilstilles Norges Geografiske OppmålIng med
opplysninger om hvordan målingene er utført.




De vassfalls- og brukseiere som benytter seg
av det ved reguleringen og overføringen inn-
vunne driftsvann, er forpliktet til å avgi til
den kommune, hvor kraftanlegget er laelig-
gende eller andre kommuner, derunder også
fylkeskommuner, etter departementets bestem-
melse, etter hvert som utbygging skjer, inntil
10 pst. av den for hvert vassfall innvimne øk-
ing av kraften (beregnet som angitt I post 3).
Staten forbeholdes rett ttl å erholde innfil 5
pst. av kraften.

Kraften avgis i den form den produseres.
Blektrisk kraft uttas etter departementets be-
stemmelse i kraftstaajonen eller fra fjernled-
ningen eller fra ledningsnettet hva enten led-
ningene tilhører anleggenes eier eller andre.
Forårsaker kraftens uttagelse av ledningen
økte utgifter, bæres disse av den som uttar
kraften enten dette er staten eller en kom-
mune. Avbrytelse eller innskrenkning av leve-
ringen som ikke skyldea vis major, streik eller
loekout, må ikke skje uten departementets
samtykke.

Kraften leveres etter en makalmalpris he-
regnet på å dekke produksjonsomkostnIngene
— deri innbefattet 6 pst rente av anleggs-
kapitalen — med tillegg av 20 pat. Hvis prisen
heregnet på denne måte vil bli uforholdamea-
sig høy, fordi bare en mindre del av den kraft,
vassfallet kan gi er tatt I bruk kan dog kraf-
ten I stedet forlanges avgitt etter en makulmal-
pris som svarer til den gjengse pris ved bort-
leie av kraft I distriktet. Makalmalprisen fast-
settes ved overenskomst mellom vedkommende
departement og konsesjonæren eller i mangel
av overenskomst ved skjønn. Denne fastset-
telse kan så vel av departementet som av kon-
sesjonaeren forlanges revidert hvert 5. år.
Hvis eieren leier ut kraft, og kraften til kom-
mune eller stat kan uttas fra kraftledning til
noen av leietagerne, kan kommunen eller sta-
ten i ethvert tilfelle forlange kraften avgitt
til samme pris og på samme vilkår som lelerne
av lignende kraftmengder under samme for-
hold.

Eieren har rett til å forlange et varsel av
1 år for hver gang kraft uttas. Oppaigelse av
konsesjonskraft kan skje med 2 års varsel.
Oppsagt kraft kan ikke senere forlanges av-
gitt.



For oppfyllelse av de forpliktelser som ved

anleggene eller deres drIft pådras like over-
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for andre og for overholdelse av de i konse-
sjonen fastsatte betingelser, skal der stilles og
tll enhver tid opprettholdes sikkerhet for et
beløp av kr. 5 000 etter nærmere bestemmelse
av vedkommende departement.

21.

Det påhviler konsesjonshaveren i den ut-
strekning hvori dette kan skje uten særlige
vanskeligheter og utgifter, å nnngå ødeleggel-
ser av plante- og dyrearter, geologiske og mi-
neralogiske dannelser samt i det hele natur-
forekomster og steder, som kan antas å ha
vitenskapelig eller historisk betydning. 3å-
fremt sådan ødeleggelse som følge av arbel-
denes fremme I henhold tll foranstående ikke
kan unngås skal Landsforeningen for natur-
fredning i Norge I betimelig tid på forhånd
underrettes om saken.

Konsesjonshaveren plikter ved planleggingen
og utførelsen av anleggene så vidt mulig å•  dra omsorg for at de ferdige anlegg virker
minst mulig skjemmende I terrenget.

Om nærværende bestemmelse gis vedkom-
mende Ingentører eller arbeidsledere fornøden
meddelelse.




Anleggenes eier underkaster seg de be-
stemmelser som til enhver tid måtte bli truf-
fet av vedkommende regjeringsdepartement til
kontroll med overholdelsen av de oppstfite be-
tingelser.

De med kontrollen forbundne utgifter er-
stattes det offentlige av anleggenes eler etter
nærmere av vedkommende departement fast-
satte regler.




Alle heftelser som hviler på anleggene faller
bort når og i den utstrekning de I henhold til
konsesjonen går over til staten eller Innløses
av denne.




Konsesjonen skal tinglyses I de tInglag hvor
anleggene er beliggende. Vedkommende de-
partement kan bestemme at utdrag av konse-
sjonen skal tinglyses som heftelse på de elen-
dommer eller bruk i vassdraget for hvilke re-
guleringen og overførIngen kan medføre for-
pliktelser.



• •

Manøvreringsreglement

for regulerIng og overføring av Mjøstuulvatn ni. v. I Opløyvassdraget i Nord-Trøndelag
fylke til Storvatn i samme vassdrag.

•



Reguleringagrenseneer:

Mjøsundvatn:

Ytre del:
øvre kote 	 147,10
nedre kote 	 137,50

Reguleringshøyde 	 9,60 m

Indre del:
øvre kote 	 14740
nedre kote 	 139,00

Reguleringshøyde 	 8,10 m
ustjern kan demmes opp 1,4 m til kote

134,00.
Kotehøydene refererer seg til firmaet Albert

Colletts generalplan.
Heguleringsgrensene skal betegnes med faste

og tydelige vannstandamerker som det offent-
lige godkjenner.




Det avgis vann til den alminnelige fløtning
t MJøsundvasselva og nedover overensstem-




mende med de ved overenskomst eller skjønn
festsatte bestemmelser.




Ved manøvreringen skal has for øye at flom-
vassføringen fra Bustjern og Storvatn så vidt
mulig ikke økes. For øvrig kan vannslippingen
foregå etter konsesjomerens behov. •




Til å forestå manøvreringen antas en norsk
stataborger som godtas av vedkommende de-
partement



Det skal påses at overførIngsanleggene til

enhver tid er i god stand.
Det føres protokoll over manøvreringen og

avleste vannstander. Videre skal observeres
og noteres — om det forlanges regnmengder
og temperatur m. v. Av protokollen sendes
— hvis det forlanges — ved hver måneds ut-
gang avakrift til Hovedstyret for Vassdrags-
og elektrisitetsvesenet.

•


